



**SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
GABINETE DA SECRETÁRIA**

Ofício n.º 1986/2018-Gab/SEMCAT

Ananindeua-Pa, 01 de Novembro de 2018.

À empresa,
DAISON DA SILVA SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME
CNPJ N.º 17.810.956/0001-51

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Com os meus cumprimentos, reporto-me, para informar que tomamos conhecimento da Ata de Registro de Preços relativo ao Pregão Presencial nº 001.218.PMA.SESAU, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA E CONSTRUÇÃO.

Deste modo, venho consultar sobre a possibilidade de fornecimento dos itens conforme abaixo por parte de vossa empresa.

Assim, aguardamos manifestação a respeito da aceitação

Abaixo segue as especificações da contratante:

Razão Social: SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIAL E TRABALHO – SEMCAT

CNPJ nº 04.681.807/0001-98

Endereço: BR 316, rua Júlia Cordeiro, nº 67, CEP nº 67.113-000, Bairro: Centro

Responsável: Lenice Silva Antunes

Atenciosamente,

Lenice Silva Antunes
Secretária Municipal de Cidadania,
Assistência Social e Trabalho

Dailson da Silva Souza
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 17.810.956/0001-51

Recebido em: 01/11/2018.



**SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
GABINETE DA SECRETÁRIA**

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO

Nº	OBJETO	UND	QTD.	V UNIT	V TOTAL	MARCA
1	Torneira 1/2 em pvc para pia de banheiro	Unid	243	R\$ 4,93	R\$ 1.197,99	HERC
2	Torneira 1/2 em metal para pia de cozinha	Unid	64	R\$ 23,00	R\$ 1.472,00	HIGI
3	Torneira 3/4 em metal para pia de cozinha	Unid	70	R\$ 8,90	R\$ 623,00	HIGI
4	Torneira 3/4 em pvc para pia de banheiro	Unid	122	R\$ 5,84	R\$ 712,48	HERC
5	Curva solda 25mm x 90°	Unid	127	R\$ 6,00	R\$ 762,00	FORTLEV
6	Curva solda 40mmx90°	Unid	127	R\$ 59,00	R\$ 7.493,00	FORTLEV
7	Curva solda 50mmx 90°	Unid	127	R\$ 16,23	R\$ 2.061,21	FORTLEV
8	Curva solda 60mmx90°	Unid	127	R\$ 25,63	R\$ 3.255,01	FORTLEV
9	Fitas veda Rosca com 20 metros	Unid	100	R\$ 4,99	R\$ 499,00	POLYTUBES
10	Cola para cano com 75 gramas	Unid	70	R\$ 4,80	R\$ 336,00	POLYTUBES
11	Calha beiral em pvc 125mmx3m	Unid	70	R\$ 77,58	R\$ 5.430,60	TIGRE
12	Joelho solda 20mmx90°	Unid	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00	FORTLEV
13	Joelho solda 25mmx90°	Unid	200	R\$ 1,05	R\$ 210,00	FORTLEV
14	Joelho solda 32mmx90°	Unid	70	R\$ 1,87	R\$ 130,90	FORTLEV
15	Joelho solda 40mmx90°	Unid	70	R\$ 3,10	R\$ 217,00	FORTLEV
16	Joelho solda 50mmx90°	Unid	70	R\$ 3,39	R\$ 237,30	FORTLEV
17	Joelho solda 60mmx90°	Unid	30	R\$ 34,56	R\$ 1.036,80	FORTLEV
18	Tee bucha 20x1/2	Lt	70	R\$ 4,90	R\$ 343,00	FORTLEV
19	Tee solda 32mm	Unid	70	R\$ 3,86	R\$ 270,20	FORTLEV
20	Tee solda 60mm	Unid	70	R\$ 16,65	R\$ 1.165,50	FORTLEV
21	Tee solda 75mm	Unid	24	R\$ 43,94	R\$ 1.054,56	FORTLEV
22	Sifão sanfonado	Unid	193	R\$ 9,98	R\$ 1.926,14	DELFLX
23	Tubo esgoto 40	Unid	15	R\$ 20,62	R\$ 309,30	AMANCO
24	Tubo esgoto 50	Unid	15	R\$ 39,91	R\$ 598,65	FORTLEV
25	Tubo esgoto 75	Unid	12	R\$ 49,93	R\$ 599,16	FORTLEV
26	Tubo esgoto 100	Unid	30	R\$ 56,83	R\$ 1.704,90	AMANCO
27	Tubo esgoto 150	Unid	10	R\$ 180,95	R\$ 1.809,50	AMANCO



**SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
GABINETE DA SECRETÁRIA**

28	Tube hidráulico 25mm	Unid	150	R\$ 16,03	R\$ 2.404,50	FORTLEV
29	Tube hidráulico 32mm	Unid	50	R\$ 32,77	R\$ 1.638,50	AMANCO
30	Tube hidráulico 40mm	Unid	35	R\$ 43,18	R\$ 1.511,30	AMANCO
31	Tube hidráulico 50mm	Unid	30	R\$ 68,54	R\$ 2.056,20	FORTLEV
32	Tube hidráulico 60mm	Unid	30	R\$ 88,13	R\$ 2.643,90	FORTLEV
33	Tube hidráulico 85mm	Unid	6	R\$ 273,50	R\$ 1.641,00	AMANCO
34	Tube hidráulico 20mm	Unid	100	R\$ 15,34	R\$ 1.534,00	AMANCO
35	Caixa de água de polietileno com 500 litros	Unid	18	R\$ 186,30	R\$ 3.353,40	FORTLEV
36	Adaptador para caixa de água 1/2	Unid	18	R\$ 5,53	R\$ 99,54	LUCONI
37	Adaptador para caixa de água 3/4	Unid	33	R\$ 8,70	R\$ 287,10	LUCONI
38	Caixa de descarga em plástico na cor branca	Unid	55	R\$ 32,19	R\$ 1.770,45	DUDA
39	Caixa de gordura	Unid	29	R\$ 102,42	R\$ 2.970,18	TIGRE
40	Mangote para pia	Unid	185	R\$ 10,29	R\$ 1.903,65	LUCONI
VALOR TOTAL					R\$ 59.386,92	

LOTE 04- MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

Nº	OBJETO	UND	QTD.	V UNIT	V TOTAL	MARCA
1	Bloco ceramico 11.5x14x24 cm	Mlh	6	R\$ 366,70	R\$ 2.200,20	REGIONAL
2	Argamassa 20 kilos	Unid	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00	SUPERMASSA
3	Areia	Mtr	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	REGIONAL
4	Argamassa para uso interno 20 kilos	Sc	100	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00	SUPERMASSA
5	Cimento saco com 20 kilos	Sc	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	POTY
6	Argamassa 50 kilos	Sc	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	SUPERMASSA
7	Pia em inox 1.20x53x12	Unid	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	TRAMONTINA
8	Vaso sanitário na cor branca	Unid	50	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00	LOGASA
9	Caixa para vaso sanitário acoplado	Unid	50	R\$ 100,17	R\$ 5.008,50	LOGASA
10	Rejunte	Kg	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	SUPERMASSA
11	Tanque em plástico	Unid	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	LUCONI
12	Pia	Unid	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	CELITE



**SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA,
ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO
GABINETE DA SECRETÁRIA**

13	Telha brasilit	Unid	1000	R\$ 27,30	R\$ 27.300,00	BRASILIT
14	Kimical	Unid	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	QUEVEKS
15	Manta asfáltica	Unid	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00	DRIKO
16	Perna manca com 3 metros	Dz	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	REGIONAL
17	Ripa com 3 metros	Dz	25	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00	REGIONAL
18	Telha colonial	Unid	3000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	BRASILIT
19	Prego com cabeça 10x12 com 100 unids	Pct	4	R\$ 16,36	R\$ 65,44	CISER
20	Porta em madeira 2.10x0,80	Unid	35	R\$ 170,13	R\$ 5.954,55	REGIONAL
21	Parafuso 6.8,10,12	Pct	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	CISER
22	Bucha 6.8,10,12	Pct	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	IVPLAST
23	Forno em pvc	Mtr	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	PLASMETAL
24	Cantoneira 1 3/4 acetinado	Mtr	50	R\$ 35,56	R\$ 1.778,00	TIGRE
25	Calha caixa de gordura	Unid	10	R\$ 129,13	R\$ 1.291,30	TIGRE
26	Vergalhão 1/2 com 6 metros	Unid	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	REGIONAL
27	Vergalhão 3/8 com 6 metros	Unid	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	REGIONAL
28	Barra chata 1x3/6	Unid	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	REGIONAL
29	Barra chata 1/2x1/8	Unid	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	REGIONAL
30	Metalon 25/25	Unid	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	REGIONAL
31	Metalon 20/20	Unid	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00	REGIONAL
32	Cantoneira L1x1/8 polido com 3 metros	Unid	110	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00	TIGRE
33	Serra Starret com 100 unids	Unid	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00	K&F
34	Solda elétrica fina	Unid	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	EMAVI
35	Seixo	Mtr	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	REGIONAL
36	Impermeabilizante	Gl	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	CIPLAK
37	Escada fibra de vidro, de 2 andares e 9 metros	Unid	3	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	ALULEV
38	Vidro transparente branco 1.20x0.80	Unid	82	R\$ 86,00	R\$ 7.052,00	REGIONAL
VALOR TOTAL					R\$ 171.699,99	

DSS COMÉRCIO E SERVIÇOS

Dailson da Silva Souza - Comercio e Serviços-me

Cnpj. 17.810.956/0001-51 - Insc. Est. 15.403.838-5

Belém (PA), 08 de Novembro de 2018.

OFICIO N° 09/2018

A

**SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIA E TRABALHO
GABINETE DA SECRETARIA**

REF: OFICIO N° 1986/2018 – GAB/SEMCAT

ASSUNTO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

A Empresa **DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS – ME**, também denominada, inscrita no **CNPJ: 17.810.956/0001-51**, Inscrição Estadual n° 15.403.838-5, situada na AVENIDA JOÃO GOMES PEDROSA, 503 – CEP: 68.730-000/ CENTRO – PEIXE-BOI/PA, vem mui respeitosamente perante Vossa Senhoria, referente ao oficio n° **1986/2018 – GAB/SEMCAT** manifestar nosso **ACEITE** a adesão da ata de registro de preços do Pregão Presencial n° 001.2018.PMA.SESAU, , tendo como objeto a Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de Material Elétrico, Hidráulico, Pintura e Construção para atender a **SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTENCIA SOCIA E TRABALHO**



DAILSON DA SILVA SOUZA
DSS COMERCIO E SERVIÇOS ME
CNPJ: 17.810.956/0001-51

Dailson da Silva Souza
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 17.810.956/0001-51

Fones: (91) 8414-1526 / 8163-8705
Email.: dailsonsouza@hotmail.com